

PORTUGALETE, ATSEGIN NAGUSIEKIN



NAGUSIEN IRITZIA HERRIARI BURUZ 2019



PORTUGALETEKO
UDALA
Gizarte Ongizatea



AYUNTAMIENTO DE
PORTUGALETE
Bienestar Social



Eraiki dezagun herri atsegino bat guztiontzat

“Portugalete Atsegini Nagusiekin”, Portugaleteko nagusiek bultzatu eta Udalak babestutako ekimen bat da helburua herritarren parte-hartzea sustatzea delarik bai pertsonen arteko bizikidetzak bultzatzeko baita Portugaleteko auzoak eta inguruneak hobetzeko asmoz ere.

Proiektu honek herritar ororen ongizateaz gain zahartzat doazen pertsonena ere hobetu nahi du.

Horretarako zure esperientziaren beharra dugu: Nola bizi zara Portugaleten? Zer gustatzen zaizu gehien? Nola erlazionatzen zara zure bizilagunekin? Nola iristen zaizu ekitaldiei buruzko informazioa? Nola parte hartzen duzu? Zein garrario erabiltzen duzu toki batetik bestera joateko? Zer hobetu daiteke?

Galdetegi guztiz izengabea da. Emaitzak baliagarriak izango zaizkie hala adituei nola administrazioei herriko hobekuntzak mahairatzeko orduan. Behin galdetegi beteta, San Roke, Villanueva, Buenavista eta Zubia gizarte-etxeetan horretarako jarriko ditugun hautetsontzietan aurkeztu beharko dira.

Kontatu zure esperientzia galdetegian jakiteko herria atsegini zaizun ala ez martxoaren 30a BAINO LEHEN, zeu zara protagonista!

Informazio gehiago: www.portugalete.org

bienestar@portugalete.org

Tlf: 944 729 212



DATU OROKORRAK

1. Adina. Urte 2. Sexua. Emakumezkoa Gizonezkoa

3. Enplegu-egoera, gaur-egungoa.

Erretiratuta Lanean jardunaldi osoan Lanean jardunaldi erdian

Soldatapeko enplegurik gabe- etxeko lanak

4. Gaur egungo lana, edo erretiratuta badago, lan nagusia erretiroa hartu baino lehen.

5. Zure iritziz, zure osasun-egoera honelakoa da:

Bikaina Ona Normala Makala

6. Egunero toki batetik bestera mugitzeko bitartekorik erabiltzen duzu ?

Makila Gurpildun-aulkia Besterik

7. Ikasketa-maila:

Lehen Hezkuntza Bigarren Hezkuntza Unibertsitateko ikasketak

8. Zure etxebizitza alokairukoa ala zure jabetzakoa da?

Alokairuan Jabetzakoa

9. Non bizi zara?

Etxebizitza partikular batean Egoitzan Besterik

10. Nor bizi da zurekin ? (Adierazi gurutz batez egokiena)

Ni bakarrik Ezkontidea edo Bikotekidea Kopurua

Seme-alabak Kopurua

Ahaideak (ama, neba-arreba...)

Besterik (apopiloa, laguntzailea...) Kopurua

Zure bizitokian bizi diren pertsona-kopurua

11. Bizi den auzoa

REPELEGA LA FLORIDA
 BUENA VISTA Alde Zaharra
 Hirigunea, Carlos VII, Castaños, Abaro

12. Maila sozioekonomikoa. Lehen adierazitako familia-unitatearen hileroko diru-sarrerren maila zein da? (Adierazi gurutz batez egokiena)

Hilean 700 euro baino gutxiago Hilean 700 eta 1000 euroren artean
 Hilean 1000 eta 1500 euroren artean Hiilean 1500 euro baino gehiago Ez daki/ez du erantzuten

Beharrezko dugu zuk zeure esperientzia jakinaraztea

Ikerlan hau baliagarria izateko nagusiak eurak dira garrantzitsuenak. Horretarako, haien iritzia behar dugunez nagusiek berek erantzutea eskertuko genuke.

Nola bete behar da inkesta ?

Bete ezazu X batez galdera bakoitzeko koadrotxoa, balio hauek kontuan hartuta: Zer erantzun ez badakizu ez ezazu ezer jarri. Saiatu hirugarren aukera (ez bata ez bestea ere) ahalik eta gutxien erantzuten

1. Ez nago batere ados
2. Ez nago ados
3. Ez bata ez bestea ere
4. Ados
5. Erabat ados

1 ATARI ZABALEKO GUNEAK ETA ERAIKINAK

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

PORTUGALETEKO INGURUNEA:

Herri garbia da				
Herri zaratatsua da				
Kirasduna da				
Kutsatuta dago				

PARKEAK ETA BERDEGUNEA

Nahikoak				
Ondo zainduta				
Seguruak				
Ondo hornituak (komunak, bankuak, paperontziak eta abar)				
Nagusientzako kirol-materiala dute				

ATARI ZABALEKO ESERLEKUAK

Esertzeko eta altxatzeko erosoak				
Nahikoak dira				
Behar bezala daude zainduta				
Askotan erabiltzen ditut				

ESPALOIAK

Ondo daude zainduta				
Irisgarriak dira (mailarik gabe, beheratuta, barandadunak)				
Ez-labaintzekoak dira				
Nahikoa toki dute				
Tabernek eta terrazek errespetatzen dituzte; oinezkoentzako pasabideak ere errespetatzen dituzte ..				

KALEAK

Oinezkoentzako nahiko pasabide dute				
Oinezkoentzako pasabideak seguruak dira; seinale egokiak eta zoru ez-labaingarria dituzte				
Oinezkoentzako gurutzebideak arazorik gabe ikusten dira (gaueko argiztapenak, sastrakak, arbolak eta urrun aparkatuta dauden autoak)				
Irla modukoak dituzte kaleen artean igarotzeko				
Zorua egokiro garbitzen da				
Pintaketak eta kartelak azkar garbitzen dira				
Obrek enbarazu handia egiten dute				
Oinezkoentzako toki nahikoa dago				

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

PASEOAN JOATEKO ESTALPEKO ALDEAK

Nahikoak dira				
Paseorako egokiak				

TRAFIKOA

Ibilgailuak abiadura nahikoan doaz				
Ibilgailuek oinezkoei pasatzen uzten diete				
Trafiko-seinaleak errespetatzen dira				
Ibilgailuak jendea pasatzeko tokietan aparkatzen dituzte				
Oinezkoek kalea eta gidariak errespetatzen dituzte				

SEMAFOROAK

Nagusiak igarotzeko behar beste denbora irauten dute				
Desgaitasuna dutenei (itsuak, gorrak) egokituta daude				
Nahikoak dira				

BIDEGORRIAK

Seguruak dira				
Nahikoak dira (auzo guztietara heltzen dira)				
Txirrindulariek eta oinezkoek behar bezala erabitzen dituzte				
Ondo daude seinaleztatuak				

SEGURTASUNA

Hiria nahiko ondo dago argizatuta				
Behar bezala jagoten dute				
Arriskutsua da lapurrengatik				
Arriskutsua da istripuengatik				
Alde batzuetan ez zara oso seguru sentitzen				
Estolderia egokiro dabil				

ITSASADARRA ETA BERE INGURUAK

Nahiko zainduta dago (garbiketa/usaina)				
Egokiro dago aprobeztatuta				
Behar bezala egokituta eta irisgarri dago				

ITSASALDEKO PASEALEKUA

Nahiko ondo dago zainduta				
Bizikletek enbarazu egiten dute eta mugitzeko beste gailu batzuek ere oinezkoen paseatzea oztopatzen dute ..				
Arrantzaleek egokiro erabiltzen dute				

PORTUGALETEKO ERAIKIN PUBLIKOAK

Eraikinetara kaletik sartzeko irisgarriak dira				
Igogailuak dituzte				
Arrapalak dituzte				
Barandak dituzte				
Zoru ez-labaingarria dute				
Atsedeen-guneak dituzte eserleku erosoekin				
Komunak dituzte				

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

ARRAPALAK, ESKAILERA MEKANIKOAK ETA IGOGAILUAK

Nahikoak dira					
Egokiro dabilta					
Ondo daude zainduta					
Ordutegi egokia dute					

KOMUN PUBLIKOAK

Seguruak dira					
Nahikoak dira (auzo guztietan daude)					
Behar bezala erabiltzen dira					
Garbi daude eta egoera onean					
Ondo daude seinalezatuak					
Desgaituentzat egokituta daude					

Portugaleteko parke, atari zabaleko gune eta eraikin publikoen gaineko gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

2 GARRAIOBIDEAK

AUTOBUSA

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

Nagusientzat eskuragarria da prezioari dagokionez					
Sarritan daude, gauak eta asteburuak barnean daudelarik					
Helmuga inportanteetara (ospitalea, osasun-zentroa, parkea, egoitzak...) iristen da					
Segurua da					
Irisgarria da desgaituentzat					
Garbi eta egoera onean egoten da					
Seinale argia du jakiteko unitatearen zenbakiak eta helmugak zein diren					
Lehentasunezko eserlekuak ditu (errespetatu egiten dira)					
Gidari atseginak ditu eta bidaiarien baldintzak kontuan hartzen ditu: zain egoten dira jendea noiz eseriko. Halaber, igotzen laguntzen dute					
Auzo guztietara iristen da					

METROA

Nagusientzat eskuragarria da prezioari dagokionez					
Sarritan dago, gauak eta asteburuak barnean daudelarik					
Segurua da					
Irisgarria da desgaituentzat					
Garbi eta egoera onean egoten da					
Seinale argia du jakiteko unitatearen zenbakiak eta helmugak zein diren					
Lehentasunezko eserlekuak ditu (errespetatu egiten dira)					
Gidari atseginak ditu eta bidaiarien baldintzak kontuan hartzen ditu: zain egoten dira jendea bagoietara noiz sartuko. Halaber, jaisten laguntzen dute					

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

ALDIRIKO TRENA

Nagusientzat eskuragarria da prezioari dagokionez				
Sarritan dago, gauak eta asteburuak barnean daudelarik.....				
Segurua da.....				
Irisgarria da desgaituentzat				
Garbi eta egoera onean egoten da				
Seinala argia du jakiteko unitatearen zenbakiak eta helmugak zein diren				
Lehentasunezko eserlekuak ditu (errespetatu egiten dira).....				
Gidari atseginak ditu eta bidaiarien baldintzak kontuan hartzen ditu: zain egoten dira jendea bagoietara noiz sartuko. Halaber, jaisten laguntzen dute.....				

TAXIA

Prezioari dagokionez eskuragarria da				
Desgaituentzat ere eskuragarria da				
Gauetz ere eskuragarri dago eta edonoiz eska daiteke				
Bidaiarien baldintzak kontuan hartzen dituzten gidari atseginak izaten dituzte.....				
Baldintza onetan (argizatuta, seguruak...) kokatuta dauden geltokiak ditu.....				

ANBULANTZIAK

Nahikoak dira				
Haiek eskatu bezain laster etortzen dira				
Behar bezala daude egokituta.....				
Nahiko hornituta daude				
Erabiltzaileak jasotzeko eta uzteko sarbide erraza dute kaleetan.....				

GARRAIOBIDEETAKO GELTOKIAK

Ondo daude kokatuta eta egoera onean (argizatuta, seguruak, ...).....				
Eserlekuak dituzte baita eguraldi txarraren aurkako aterpea ere				
Irisgarriak dira (arrapalak, eskailera mekanikoak, igogailuak...)				
Langile atsegin eta lagunkoiak dituzte				
Komun publikoak dituzte				
Informazioa eskuragarri dute				
Ordutegi irakurgarriak eta errazak dituzte.....				
Desgaituentzako ibilbide irigarriak agerian dituzte				

APARKALEKU PUBLIKOA (ordaintzekoa)

Aparkaleku publiko ondo zaindua eta garbia eta komun publikoekin dago				
Aparkaleku publiko lehentasunezkoa nagusientzat				
Aparkaleku publiko lehentasunezkoa desgaituentzat				
Aparkaleku publiko egokitua desgaitasunetarako (arrapalak, eskailera mekanikoak, ...)				
Aparkaleku publiko eskuragarria prezioari dagokionez.....				
Informazio publikoa dago jakiteko aparkatzeko plazak libre dauden ala ez.....				

KALEKO APARKALEKUA (doakoa) Aparkalekurako plazak

Nahikoak dira				
Desgaituentzakoak nahiko dira				
Desgaituentzakoak egokiro erabiltzen dira.....				

Portugalete barruan eta kanpora joateko garraibideen gaineko gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

3 ETXEBIZITZA

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

IRISGARRITASUNA Nagusiek etxebizitza aukeratzeko...

Aukera egokiak eta irisgarriak dituzte (pertsona hauskorrek eta desgaituak barnean)

Nagusientzat etxebizitzak eskuragarriak dira prezioari dagokionez, babespen ofizialeko etxebizitzak barnean daudelarik

Etxebizitza horiei buruzko nahiko informazioa dago

DISEINUA Etxebizitzak...

Behar bezala daude eraikita material egokiekin, eraikin zaharrak barnean daudelarik

Irisgarriak eta oztopo arkitektonikorik gabeak dira

Hornituta daude egokiro(berogailua, aire egokitu, ...)

Egokituta daude menpekotasun egoera desberdinetara (zoru lauak, pasabide zabalak, komun egokituak)

BERRITZE- ETA MANTENTZE-LANAK Etxebizitzetako berritze-lanak egiteko...

Nagusientzat eskuragarriak dira prezioari dagokionez

Diru-laguntzak dituzte

Nagusiek diru-laguntza horien berri dute

Nagusiei egokitutako etxebizitzaren betebeharrak egokiro ezagutzen dira

ZAHARTZEA ETXEAN Nagusiak beren etxean zahartzen direnean ...

Zerbitzuen berri izaten dute

Bakarrik bizi direnean alarma-sistemak dituzte

Haiek bizi diren inguruan seguru sentitzen dira

Zure etxebizitzari buruzko gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

4 PARTE-HARTZE SOZIALA, JARDUERAK ETA AISIALDIA

Portugaleten

Nagusiek jarduera berariazkoak (interes eta ezaugarrien arabera) dituzte beren aisialdian zahartze aktiboa sustatzeko asmoz.....					
Mendetasun- edo hauskortasun-egoeran dauden nagusiek badituzte jarduera berariazkoak ...					
Badaude aisialdi-zentroak adin guztietako herritarrekin batera tokia partekatuzko.....					
Badago jarduera ludikoak eta aisialdikoak egokitzeko planik haietara bertaratu ahal izateko ...					
Nagusiek badute jardueretara lagun edo zaintzaile batekin joateko aukerarik.....					

Portugaleten, aisialdiko jarduerak egiten diren tokiak (kulturtegiak, antzerkiak, kirolguneak) ...

Ondo daude kokatuta					
Jardueretara erraz iristen da garraio bide publikoari esker.....					
Desgaituentzako instalazio iragarriak dituzte.....					
Auzo guztietara iristen dira					
Nagusientzako ordutegi egokiak dituzte.....					

Portugaleten

Nagusientzako jardueri buruzko informazio nahikoa dago eta haien sarrera bermatuta dago					
Nagusien gizarte-etxeetako jarduera edo programen berri izaten du jendeak.....					
Isolatuak dauden nagusiak gizarte-jardueretan sartzeko ahaleginak egiten dira.....					
Gizarte mailako bazterkeria-arriskuan dauden nagusiak gizarte-jardueretan sartzeko ahaleginak egiten dira.....					

Portugaleten, aisialdiko jarduerak egiten diren tokiak...

Adin eta interesgune desberdinetako nagusiek erabil ditzakete					
Adin desberdinetako taldeek harremanak izaten laguntzen dute.....					

Portugaleten, aisialdiko jarduerak...

Eskuragarriak dira prezioari dagokionez					
Askotarikoak dira.....					

Zure aisialdia gozaten duzun moduari buruzko gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

5 ERRESPETUA ETA GIZARTE-INKLUSIOA

Portugaleteko zerbitzu publikoak...

Nagusiei galdetzen diete jakiteko nola artatu ahal dituzten hobeto.....					
Nagusien beharretara egokitutako produktuak dituzte					
Langile atsegin eta lagunkoiak dituzte. Haien beharretara egokitzen dira.....					

Zerbitzu pribatuak (tabernak, dendak...)

Nagusiei galdetzen diete jakiteko nola artatu ahal dituzten hobeto.....					
Nagusien beharretara egokitutako produktuak dituzte					
Langile atsegin eta lagunkoiak dituzte. Haien beharretara egokitzen dira.....					

Portugaleten

Komunikabideek (prentsa, irratia, telebista...) nagusiak txertatzen dituzte irudietan, era positiboan eta estereotiporik gabe					
---	--	--	--	--	--

Portugaleten

Komunitate osoari irekitako ekitaldi, inguru eta jardueretan nagusien berariazko beharrak kontuan hartzen dira.....					
Familiari zuzendutako jardueretan ere sartuta daude nagusiak					
Aukera ematen zaie aldian-aldian belaunaldiarteko ekitaldietan parte hartzeko denen gozamen eta irakaspenarako.....					

Portugaleten

Nagusiek herriko eskoletako jardueretan parte hartzen dute hurrekin eta irakasleekin.....					
Nagusiei aukerak ematen zaizkie beren ezagupenak, esperientzia, istorioa eta trebetasunak beste belaunaldi batzuekin partekatzeko					

Portugaleten

Nagusiak haien eskarmentuagatik eta komunitatearen garapenaren aldeko ekarriagatik aintzatesten dituzte					
---	--	--	--	--	--

Portugaleten

Nagusien ahotsa entzuteko zerbitzuak daude					
Nagusiei erasaten dieten erabakiak hartzeko orduan nagusiak kontuan hartzen dituzte.....					
Nagusiak informatzaile, aholkulari, ekintzaile eta onuradun garrantzitsu gisara kontuan hartzen dituzte ..					

Portugaleten

Egoera ekonomiko kaltegarrian badaude, ikuskizun publikoetara joatea errazten zaie					
--	--	--	--	--	--

Portugaleteko gizarte-bizimoduari dagokionez, nagusiekiko errespetuari eta inklusioari buruzko gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

6 PARTE-HARTZE ZIBIKOA, ERRETIROA ETA BOLUNTARIOTZA

BOLUNTARIOTZA

Boluntariotzan jarduteko aukerak hedatu eta sustatzeko planak badaude					
Lan boluntarioa dute haren gastuak estalita daudelarik					
Nagusiak boluntario gisa dituzten elkarteek badute sostengurik					
Prestakuntzarako aukerak ematen zaizkie, teknologia berrietarako trebakuntza, esaterako					

PARTE-HARTZE ZIBIKOA

Nagusien Kontseiluaren berri dute herriko nagusiek					
Bileretan eta ekitaldi zibikoetan parte hartzera bultzatzeko sostengurik badute (audifonoak, eserleku erreserbatuak...)					
Nagusiak parte hartzera bultzatzeko programak dituzte					
Nagusiei zuzenduriko berariazko elkarteak dituzte					
Herriko jarduera zibikoetan parte hartzen duten nagusien elkarteak dituzte					
Administrazio Publikoaren diru-laguntzak jasotzen dituzten nagusien elkarteak dituzte					

Portugaleten

Nagusiak boluntariotzako lanagatik eta lan zibikoagatik egiten dituzten ekarriengatik aintzatesten dituzte.					
--	--	--	--	--	--

Portugaleten ematen diren herritarren parte-hartzerako aukerei dagokienez (boluntariotza, elkartegintza) zure gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

7 KOMUNIKAZIOA ETA INFORMAZIOA

Zure ustez, Portugaleten...

Herriari buruzko informazioaren komunikazio-sistema badago eta egoiliar guztiengana iristen da					
Informazioaren zabalkundea bermatuta dago					
Informazioa nagusiek beren jarduerak egiten dituzten tokietan hedatzen da					
Ekintza zehatzak egiten dira informazioa isolatuta dauden nagusiengana heldu dadin					

Portugaleten

Inprimitutako informazioa nagusiei dago egokituta (hizki handiak, izenburu argiak)					
Inprimitutako informazioan nagusiek erraz ulertzeko moduko hizkera darabilte					
Ahozko informazioa erabiltzen da irakurri ezin duten edota irakurtzen ez dakiten nagusiengana hel dadin					

Portugaleten

Elementu teknologikoak (telefonoak, irratiak, telebistak, kutxazainak ...) nagusien beharretara daude egokituta (bolumena, tekla-tamaina, altura ...)					
Telefoniako erantzun-zerbitzuak (itxaronaldia, ahots-bolumena, argide argiak, etab) nagusien beharretara egokituta daude					
Erabiltzaileek benetako pertsona batekin hitz egiteko aukera izaten dute. Halaber, mezua utzi dezakete norbaitek deia itzultzeko erantzungailu telefoniko batekin hitz egin beharrean.					

Portugaleten

Nagusiek badute sarbide publikorik ordenagailuak eta Internet erabiltzeko oso merke edo doan					
Nagusiek badute haien beharretara egokitutako jarraibiderik Interneten sartzeko					
Badago planik edo prestakuntza-saiorik nagusiak teknologia berrietara hurbilarazteko edo sarbidea errazteko					
Zerbitzu publiko hauei buruzko informazioa eskuragarri dago nagusientzat eta haiengana iristen da ...					

Portugaleten gertatzen denari buruzko komunikazioaren eta informazioaren erari dagokionez, gogobetetze-maila

(balioetsi 1etik 10era.....)

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....

.....

8 ZERBITZU KOMUNITARIOAK ETA OSASUNGINTZA

Ez nago batere ados	Ez nago ados	Ez bata ez bestea ere	Ados	Erabat ados
1	2	3	4	5

Portugaleten

Nagusientzako gizarte-zerbitzu nahikoak daudela uste duzu.....					
Nagusientzako osasun-zerbitzu nahikoak daudela uste duzu.....					
Gizarte-eta osasun-zerbitzuek koordinazio ona dutela uste duzu					
Gizarte-eta osasun-zerbitzuei buruzko nahikoa informazio dagoela uste duzu baita haietaz baliatzeko baldintza eta eskakizunez ere.					

Portugaleten

Gizarte- eta osasun-zerbitzuak irigarriak dira garraibide guztien bitartez.....					
Zerbitzu komunitarioek eta osasungintzakoek eraikuntza seguruak eta desgaituentzat erabat irigarriak dituzte.....					
Zerbitzu komunitario eta osasungintzako langileak nagusiak errespetuz eta sentiberatasunez tratatzen dituzte					
Arlo horretako langileek nagusiak tratatzeko orduan haiekin komunikatzeko trebetasunak eta gaitasunak dituzte. Halaber, eraginkortasunez artatzen dituzte.....					

Portugaleten

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen dira.....					
Informazio nahikoa eta eskuragarria dute					

Portugaletoko Etxez Etxeko Laguntza Zerbitzua

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen da.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					

Portugaletoko Laguntza Zerbitzuaz

Laguntza Zerbitzuaren berri duzu					
Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen dira.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					

Portugaletoko Telelaguntza-zerbitzuaz

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen da.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					

Portugaleten eguneko zentroak

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen dira.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					

Portugaletoko egoitzak

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen dira.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					
Komunitatean daude txertatuta.....					

Portugaleten dagoen zaintzaileak artatzeko zerbitzua

Beharreen dauden nagusi guztiengana iristen dira.....					
Nagusiek informazio nahikoa eta eskuragarria dute.....					

Uste duzu Portugaleten

Larrialdietarako plangintzak nagusien beharrak eta gaitasunak barnean hartzen dituela?

Portugaletoko zerbitzu sozial eta sanitarioen funtzionamenduari buruzko gogo-betetze maila

(balioetsi 1etik 10era) ..

Gai honi buruzko beste balioespenik edo iradokizunik baduzu?

.....
